
Jednání starostů okrsků a VV 
OSH Ústí nad Orlicí

2. 3. 2020, Ústí nad Orlicí 



Program jednání

1) Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2019,

2) Informace z VV OSH a odborných rad,

3) Plán akcí OSH na rok 2020,

4) Rozpočet OSH – čerpání 2019, návrh 2020,

5) Zpětný příspěvek okrskům, odevzdaná hlášení a členské příspěvky,

6) Shromáždění delegátů SDH, 28. 3. 2020 České Heřmanice,

7) Hodnocení činnosti Okresní kontrolní a revizní rady 2015-2020,

8) Volba členů Okresní kontrolní a revizní rady 2020 – 2025,

9) Různé, Diskuse.



Hlášení o činnosti 2019

Členové 3 – 17 let 18 – 25 let nad 26 let Celkem

Chlapci, 

muži

766 458 4308 5532

Ženy, dívky 645 300 1595 2540

Celkem 1411 758 5903 8072



Hlášení o činnosti 2019

Odbornosti Získané v roce 

2019

Získané celkově 

(platní držitelé)

Hasič III. 0 492

Hasič II. 0 205

Preventista III. 6 136

Preventista II. 5 48

Strojník 10 155

Rozhodčí 

mládeže II.

0 87



Hlášení o činnosti 2019

Odbornosti Získané v roce 

2019

Získané celkově 

(platní držitelé)

Rozhodčí PS 0 78

Rozhodčí 

instruktor

0 3

Rozhodčí TFA 0 4

Rozhodčí 

mládeže I.

0 3

Preventista I. 0 5



Hlášení o činnosti 2019

Aktivity SDH Počet akcí Počet dětí

Jednodenní akce 233 3703

Krátkodenní akce (2 

– 6 dní)

46 720

Zimní tábory 3 78

Letní tábory (7 – 21 

dní)

13 551

Družstva mládeže Celkem Zapojená do 

činnosti

Mladí hasiči 103 80

Dorost 

(družstva/jednotlivci)

15/101 13/84



Hlášení o činnosti 2019

Družstva MH Družstva Dorost

Krajské kolo 3 4 (9 jednotlivců)

Mistrovství ČR 1 0 (5 jednotlivců)

Pohárové 

soutěže, Liga, 

atd.

296 59



Hlášení o činnosti 2019

Družstva mužů Družstva žen

Okrskové soutěže 188 69

Okresní kolo 11 8

Krajské kolo 3 1

Pohárové soutěže 

v ČR

318 164

Ostatní v zahraničí 4 1

Soutěže TFA –

počet jednotlivců

30



Hlášení o činnosti 2019

Druh aktivity akcí členů hodin

Údržba výstroje a výzbroje 951 2591 4392

Údržba vodních zdrojů 151 595 1182

Údržba a výstavba hasičských 

zařízení

483 1436 3056

Kulturní a společenské akce 780 5715 11290

Pomoc obcím 332 1320 2288

Propagace PO 151 763 753

Preventivní a výchovná činnost 124 584 459

Preventivní požární hlídky 375 430 3828

Příprava odbornosti členů SDH 496 2518 3899



Hlášení o činnosti 2019

Činnost v oblasti represe

Taktická a prověřovací 

cvičení, praktický výcvik

257

Počet členů v JSDHO 1538



Výkonný výbor OSH

• Zápisy statutárních orgánů (= starostů SDH) na Městský soud
• Probíhá průběžně, odesláno 120 SDH na Ústředí (průběžně)

• Školení funkcionářů – 22. 2. 2020
• Účast – 88 členů z 53 SDH, materiály budou rozeslány na SDH

• Podzim, popř. zimní období – příprava školení hospodářů SDH



Kancelář OSH

• Pozvánky na Shromáždění delegátů SDH, 28. 3. 2020
• Prosba o pomoc s distribucí

• V obálce je: delegační lístek, kandidátka pro volby, návrh jednacího a 
volebního řádu

• Návrh změn Stanov SH ČMS + Plán činnosti bude rozeslán na jednotlivá SDH

• Delegáti – hlasovací právo (pokud dojde ke změně, uvede se jeho jméno na 
delegačním lístku)

• Starostové okrsků – pozváni na Shromáždění (pokud nejsou delegáti, pak mají 
hlas poradní)



Výkonný výbor OSH



Shromáždění delegátů SDH

• Volby funkcionářů OSH 2020 – 2025
• Starosta OSH

• Kandidáti: 1) Jan Růžička, SDH Dolní Čermná

• Předseda OKRR
• Kandidáti: 1) Josef Matějka, SDH Bystřec



Shromáždění delegátů SDH

• Volby funkcionářů OSH 2020 – 2025
• Členové VV OSH + náměstkové starosty OSH

1) Jiří Bartoníček, SDH Heřmanice

2) Pavel Černohous, SDH Letohrad

3) Pavel Dlabka, SDH Žamberk

4) Miroslav Chvosta, SDH Šedivec

5) Miroslav Jirčík, SDH Nekoř

6) Tomáš Kyčmol, SDH Skuhrov

7) Petr Kroulík, SDH Říčky

8) Jiří Sazima, SDH Ústí nad Orlicí I.

9) Václav Skalický, SDH Lanšperk

10) Martin Sudík, SDH Horní Čermná



Výkonný výbor OSH

• Rejstřík sportu 
• Nová povinnost – požadavek MŠMT

• Informace budeme postupně rozesílat na všechna SDH
• Zatím důležité pro příjemce dotací, postupně všechny mládež, dospělí

• Registrační list sportovního oddílu
• Zůstává nadále v platnosti – odevzdává se na OSH

• V Evidenci SDH – zaškrtnout aktivní a v soutěžích

• Změny v pojištění členů (dospělých)
• Sportovci, úrazy při sportu – pojišťovna VZP (z pojistky ČOV)

• Ostatní úrazy – Hasičská vzájemná pojišťovna



Výkonný výbor OSH

• Materiály účetní závěrky na Spolkový rejstřík
• Do 31. 5. 2020 odevzdat na OSH

• Přehled o majetku a závazcích – jednoduché účetnictví

• Účetní závěrka – podvojné účetnictví



Výkonný výbor OSH

• Starostové okrsků:
• 2x ročně setkání – březen, září

• Informace pro SDH

• Schůze okrsků – alespoň 2x ročně
• Odevzdat na OSH – Prezenční listinu + stručný zápis (alespoň program) – stačí poslat 

oskenované



ORM

Informace pro starosty okrsků



PLNĚNÍ ODZNAKŮ 
ODBORNOSTÍ MH

• 29. února Choceň 

• 7. března Mladkov

• 8. března Dolní Dobrouč

CELKEM PŘIHLÁŠENO 

413 DĚTÍ



Liga MH 60 m překážek

Zahájen
• IV. ročník 2019/2020

První 4 závody v září - říjnu 2019
další 4 v roce 2020:

25. 4. 2020 Choceň
3. 5. 2020 Česká Třebová
8. 5. 2020 Svatý Jiří

29. 5. 2020 Mladkov-vyhodnocení  



Liga Dorostu 100 m překážek

Zahájen

• III. ročník 2019/2020

První 2 závody v září - říjnu 2019

další 3 v roce 2020:

2. 5. 2020 Vysoké Mýto

3. 5. 2020 Česká Třebová

14. 6. 2020 Mladkov-vyhodnocení 



Termíny postupových soutěží MH a 
DOROSTU

• 29. - 30. 5. 2020  OK PLAMEN a

14. 6. 2020 OK DOROST

v MLADKOVĚ

• 5. – 6. 6. 2020 KK PLAMEN 

v okrese Chrudim

• 20. 6. 2020 KK DOROSTU

v Holicích



AKTIV VEDOUCÍCH MLÁDEŽE

• Před každou okresní soutěží se koná aktiv pro 
vedoucí mládeže

• Termín na jaro
14. dubna 2020 na 

HZS v Ústí nad Orlicí 



ORM

Děkujeme vám za podporu 

činnosti mládeže a jejich

vedoucích ve vašich sborech.



Rekapitulace činnosti 
ORP a OO 

konec roku 2019 a 
začátek roku 2020



Dne  23. 11. 2019 proběhlo doškolení referentů 
prevence v učebně na požární stanici HZS 
Pardubického kraje, územním odboru Ústí nad 
Orlicí. Účast byla opět velká 57 referentů prevence 
SDH a okrsků. Letošní témata:
 nové předpisy v oblasti požární ochrany, 
 požární ochrana v domovech pro seniory včetně 

praktické ukázky práce s evakuační plachtou,
 plynové spotřebiče, detektory úniku plynu, 

komíny a hromosvody,
 novinky v první pomoci. 



Po doškolení bylo možno vykonat zkoušku
na odbornost „Preventista III.“ a na
odbornost „Preventista II.“ Ke zkoušce se
sice přihlásilo se 13 účastníků, ale
odbornost na „Preventista II.“ složilo 6
účastníků a odbornost „Preventista III.“
složilo 5 účastníků.
Rovněž zde byla prezentována nová brožura
vydaná HZS Pardubického kraje „Zdroje
požární vody“.



46. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA

DĚTÍ A MLÁDEŽE“

Pozor blíží se uzávěrka soutěže!!!

Zúčastněné školy, SDH, DDM apod.

odevzdají tři vyhodnocené nejlepší práce z

každé kategorie na Okresní sdružení hasičů

Čech, Moravy a Slezska v Ústí nad Orlicí

do 15. března 2020 !!!



Slavnostní vyhodnocení

46. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“

16. dubna 2020 

v Králíkách v Klubu „Na Střelnici“ 

v 16, 30 hodin



Děkuji za pozornost

Květuše Bogapovová

Rada prevence a ochrany obyvatelstva



Odborná rada represe

• Přezkoušení rozhodčích v PS – 29. 2. 2020, Ústí nad Orlicí

• Školení nových rozhodčích v PS – duben 2020
• Bude upřesněno



Odborná rada represe

• Termíny soutěží
• Okresní kolo v požárním sportu – 13. 6. 2020 – Mladkov

• Krajské kolo v požárním sportu – 21. 6. 2020 – Holice 



Další soutěže v okrese ÚO

• Velká cena Ústeckoorlicka v PÚ

• Orlickoústecká liga MH v požárním útoku

• Soutěže TFA – krajský pohár (MČR – 3. 10. 2020 Svitavy)



Aktiv zasloužilých hasičů

• 25. 4. 2020 – Okresní setkání Zasloužilých hasičů a nositelů Řádu sv. 
Floriána – Sudslava

• V návrhu 11 členů SDH z našeho okresu (do VI. sjezdu by mělo být 
uděleno 5 titulů ZH z našeho okresu)



Okresní kontrolní a revizní rady

- měsíční uzávěrky

- inventura majetku, spotřebního materiálu, pokladny

- kniha jízd služebního vozidla

- čerpání rozpočtu OSH za rok 2019

- příprava rozpočtu OSH na rok 2020

- kontrola vyúčtování dotací MŠMT – tábory , VA , MTZ 

- kontrola materiálů z okrsků – hlášení za rok 2019 ,  čl. příspěvky na 
rok 2020



Okresní kontrolní a revizní rady

- neodevzdaly  hlášení   – Mor. Karlov  a   Seč, Pastviny  

- nezaplacené  příspěvky  – Mor. Karlov  a   Seč,    Pastviny   

- 2  schůze okrsku 2019 – neodevzdaly dokumentaci – 11, 15, 16, 17, 
20, 25

- 2 cvičení/praktický výcvik – neodevzdaly – 5, 6, 8, 9, 11, 15, 17, 18,  
20, 21, 25

Zpětný příspěvek okrskům  3,-Kč:

- zatím splněné podmínky pro příspěvek v roce 2020  má  15 okrsků, 

(okrsky  č.  1, 2, 3, 4, 7, 10, 12, 13, 14, 19, 22, 23, 24, 26  a  27)  = 15 



Hodnocení činnosti OKRR

Hodnocení činnosti OKRR za období 2015 - 2020



Volba členů OKRR

Kandidáti na členy OKRR 2020 – 2025:

1) Josef Černohous, SDH Jamné nad Orlicí

2) Blanka Havlová, SDH Horní Čermná

3) Miloň Schnaubert, SDH Jablonné nad Orlicí

4) Jana Svoreňová, SDH Jablonné nad Orlicí

5) Josef Toman, SDH Líšnice

Volí se 4 členové OKRR – na lístku udělejte křížek u maximálně 4 kandidátů.



Rozpočet OSH

- Čerpání rozpočtu OSH za rok 2019

- Návrh rozpočtu OSH na rok 2020



Volba členů OKRR

- Výsledky voleb – zvolení členové OKRR:
1) Josef Toman

2) Blanka Havlová

3) Josef Černohous

4) Miloň Schnaubert



Kontakty

Kancelář OSH - oshuo@seznam.cz 

Lenka Břízová, Jiří Sazima

792 306 052 (kancelář), 792 315 600 (Lenka Břízová)

Po a St 8 – 12 13 – 17

Út a Čt 8 – 12 13 – 15

Pá 8 - 12

Starosta OSH – Jan Růžička, ruzicka.osh@seznam.cz, 73107397

Út 14 – 17 (někdy porada Pardubice)

St 13 – 17

mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

